UBND PHƯỜNG BẮC HỒNG

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH

COVID-19

Số: 01/QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hồng, ngày 20 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Tổ Tiếp nhận thông tin, mua sắm hàng hóa thiết yếu

trong khu vực cách ly y tế trên địa bàn phường Bắc Hồng

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19 PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; Nghị định

số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế,

cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc công bố dịch Covid-19; Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của

Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly tế tại cơ sở cách ly tập trung

phòng chống dịch Covid-19”;

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-BCĐ ngày 18/8/2021 của Ban chỉ đạo phòng

chống dịch Covid-19 tỉnh Hà Tĩnh về việc thiết lập vùng cách ly y tế trên phạm vi

toàn bộ thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh để ngăn chặn sự lây lan của dịch, bệnh

COVID-19;

 Căn cứ Công văn số 1164/UBND-VP ngày 19/8/2021 của UBND thị xã

Hồng Lĩnh về việc triển khai một số nội dung trong điều kiện cách ly y tế toàn

thị xã;

 Xét đề nghị của Chủ tịch Hội LHPN, Hội Nông dân và Bí thư Đoàn TN

phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 10 Tổ tiếp nhận thông tin, mua sắm hàng hóa thiết yếu

trong khu vực cách ly y tế trên địa bàn các tổ dân (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ tiếp nhận thông tin: Để tiếp nhận thông tin từ các

tổ liên gia về nhu cầu của người dân  và tổ chức mua sắm hộ người dân các mặt

hàng từ các cửa hàng được phép hoạt động.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Văn phòng phường; BCĐ phòng chống dịch Covid-19 phường; các đoàn thể

CT – XH phường; các ban ngành, tổ chức, cá nhân liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng Y tế thị xã;

- Phòng Kinh tế thị xã;

- BCĐ PC Covid-19 phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: BCĐ.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  CHỦ TỊCH UBND

Nguyễn Viết Khanh

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2021-08-20T18:03:54+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2021-08-20T18:04:33+0700